第2914回／10月10日 例会報告

幹事報告をご覧ください。
●10月15日18：30より可祝にてGテーブル、21日18：00より
一徳にてCテーブルの懇親会があります。
●10月27日18：00より川口ブルワリーにてフィンドレーRC
交流会があります。

本日分
会員数
出席
出席率

10月10日
　  101名
　    51名
 55.91%

●卓話に際して
河上様ようこそいらっしゃいました。SDGsのお話よろしくお
願いします。                                                 渡部行光会長
SDGs支援機構の代表理事の河上様　今日はありがとうご
ざいます。今日は、お話し楽しみにしています。
                                                                   平田修一幹事
河上さん、卓話と終了後のセミナー、重ねてよろしくお願い
します。                                                     増井千恵子会員
卓話勉強させて頂きます。                          竹ノ谷裕子会員
河上様卓話楽しみにしています。まだ理解しておりません
ので。                                                              佐藤進会員
河上様、本日の卓話宜しくお願い致します。
                                                                   小倉克徳会員

小林ガバナーようこそお越し
下さいました。
　　　　    出席委員会一同

●配偶者誕生祝 ●米山記念奨学会より
　　　　　　　　感謝状

●米山奨学会感謝状

●卓話︓「SDGs を知ろう」　　一般社団法人 SDGs 支援機構　代表理事　河上伸之輔 様
卓話、楽しみにしてます。月・火曜日と連チャンのゴルフ、まだ
まだ若い人には負けませんよ。                       朝日恵子会員
卓話宜しくお願いします。                               中村将之会員
河上様、卓話よろしくお願い致します。            植木竜太会員
本日のSDGsの卓話、楽しみにしていました。宜しくお願い致
します。                                                             松井実会員
河上さん、卓話よろしくお願いします。             増井真也会員
以下、同様の趣旨で。
北村透会員、芝﨑眞理会員、佐藤龍会員、下舘貴子会員、柳
澤昭子会員、鈴木慎一会員、増田泰久会員、杉山伶子会員

配偶者誕生祝に際して
妻のりこの誕生日祝い、ありがとうございます。娘２人があ
いついで赤ん坊誕生で、世話でつかれているようですが、元
気で頑張りましょう！！                                     平田修一幹事
いつも誕生祝い、ありがとうございます。            大竹純会員
お誕生祝い、ありがとうございます。山下さん、川口ロータ
リークラブへようこそ。小池さん、色々お世話になりました。河
上様、午後もよろしくお願いします。                    杉山直会員
誕生祝い、ありがとうございます。                   砂沢学賦会員
誕生祝い、ありがとうございます。                   武藤康弘会員
おめでとうございます！                           　　　   香穂会員
お客様をお迎えして
山下様、ようこそいらっしゃいました。よろしくお願いします。
                                                                    渡部行光会長
財団学支会 副会長小池様 ようこそいらっしゃいました。
                                                                     岡村睦美会員
学友会副会長の小池さんようこそおいで下さいました。グ
ローパル申請のお手伝ありがとうございました。
                                                                 増井千恵子会員
その他
昨日、フランスから帰って来ました。まだ日本は暑いですね。
                                                                     早船雅文会員
１０/２０、三味線まつりやります。是非聞きに来て下さい。
                                                                        森絹子会員
１０/２０、日１８:００川口リリアより王子に向かいます。ウォー
キングの方も是非ご参加下さい。ランニングクラブより。
                                                                        白井靖会員
昨日、大学病院に定期検診に行ってきました。ガン手術から
１０年経ち、ドクターから卒業の許可が出ました。ヤッター！
                                                                        小林修会員
台風来ます。いろいろ行事が重ってしまい大変・・・
                                                                     篠田元一会員
昨夜は吉野彰さんがノーベル化学賞発表されました。誠に、
おめでとうございます。SDGsのバッチをしっかりと付けてい
ましたね。                                                      木内賢治会員

　私は、昭和28年、温麵とこけしで有名な蔵王山入口の町「白石市で生まれました。
白石高校、東北学院大学を卒業、そのまま埼玉県警に入りました。
岩槻2年、昇任して川口警察4年、本部交通指導課特捜20年、約30年間勤めて退官。
主に暴力団が資金源とする事件、偽装交通事故保険金詐欺事件、不正運転免許取
得事件、車庫飛ばし事件、過積載事件、等担当。

退職後は、2社の顧問を経験後、不正な解体屋が多く散見し、お客様が騙されてい
ることを見過ごすことが出来ず平成29年家屋解体工事を設立。成功するのかしない
のか不明の状態で走り出しました。
この世界は、嘘・裏切りが当たり前の世界と肌で実感し、苦労させられましたが、今は
見抜く力が付き、それらを看破しております。本当に悪い業者がいますので皆様ご注
意してくださいませ。
　「助けてほしいとき、わからないときは、お電話くださいませ。警察事象でも構いません。何なりとお申し付けくだ
さいませ。」

　その後、私は晩年、不動産会社を川口市東本郷1-1-5-2Fに設け、解体工事の免許を「建設業」に変えて、日々
細 と々営んでおります。
　遅れましたが家族は、娘と息子の2人です。孫は4人です。妻は20年前に他界しております。娘は私を手伝ってお
ります。息子家族は、4人で宮崎におります。

　奉仕の心を忘れず、皆様とともに歩み続け、「県民ファースト」「県民サイド」に立ち、県民のためを思って行動して
参りたいと思いますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

●幹事報告　平田修一幹事

地区感謝状：北村透会員、渡部行光会長、田中德兵衞会員

●奨学金支給
王唯斯さん、
渡部行光会長

緒方鎮夫会員、平田修一幹事、渡部行光会長、大竹純会員、武藤康弘会員、砂沢学賦
会員、杉山直会員

平田修一幹事

●入会式

川口ロータリークラブ／週報_No.5／中／A3／2018.8.6入稿分

●本日の行事

①GO-KON 交流会　（本庄久子 ブライダル委員長）

事業所：明治安田生命 ( 相 )
　　　　　　　　川口営業所
住　所：川口市本町 4-1-8-13Ｆ
ＴＥＬ：048-227-5205
ＦＡＸ：048-223-1261
役職名：ＡＤ
生年月：昭和 42 年 3 月
紹介者：田中德兵衞

豊田 理世
とよだ　みちよ

●ニコニコ資金報告　財津雅一委員

651,843円
44,000円

695,843円

前日までの累計
本日の計(34件)
本日までの累計

●出席報告　髙栁雅章委員長